
Nº 76, sexta-feira, 23 de abril de 201014 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010042300014

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 65/2009

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Material de
Construção. Total de Itens Licitados: 00255 . Edital: 23/04/2010 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 16h00 . ENDEREÇO: Rodovia RN 063,
Km 11 - Pirangi - PARNAMIRIM - RN . Entrega das Propostas: a
partir de 23/04/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 05/05/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br
Informações Gerais: CLBI - Cód. UG 120015.

Ten Cel Av LUIZ GUILHERME SILVEIRA
DE MEDEIROS

Ordenador de Despesas

(SIDEC - 22/04/2010) 120015-00001-2010NE900061

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2010

O Centro de Lançamento da Barreira do Inferno Comunica a
homologação do Pregão Eletrônico no- 5/2010. OBJETO: Serviço con-
tinuado de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de
peças de reposição, em 02 (dois) fornos combinados, marca "RA-
TIONAL", modelo SCC201G; EMPRESA VENCEDORA: APOIO
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ 40.994.238/0001-02);
PROCESSO 67703.000797/2009-45.

Ten Cel Av LUIZ GUILHERME SILVEIRA
DE MEDEIROS

Ordenador de Despesas

(SIDEC - 22/04/2010) 120015-00001-2010NE900061

DEPARTAMENTO DE ENSINO
ESCOLA DE ESPECIALISTAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

N° Processo 67540.007062/2009-52, Pregão n° 004/EEAR/2010, Ata
n° 001/EEAR/2010; Objeto: Registro de Preços de Aquisição de
Medicamentos da Anvisa. Fornecedor: ARIANE R. RIBEIRO GUA-
RATINGUETÁ - ME /A - Percentual de Desconto: Itens: 1, 2 e 3 de
1%; item 4 de 14% e itens 5,6 e 7 de 13%. Fundamento Legal:
Decreto n° 3.931, de 19 Set 01; e Vigência: 12 meses a contar de sua
assinatura.

ESCOLA PREPARATÓRIA DE CADETES-DO-AR

EXTRATO DE CONTRATO No- 5/2010

Nº Processo: 67550011109200963. Contratante: COMANDO DA
AERONAUTICA -CNPJ Contratado: 03226901000194. Contratado :
LUNA CONSTRUCOES DE BARBACENA LTDAObjeto: Prestação
de serviços de pessoa jurídica para instalar hidrômetros em próprios
residenciais nas vilas de oficiais, suboficiais e sargentos situados em
Barbacena-MG. Fundamento Legal: LEI 8.666/93 Vigência:
22/04/2010 a 21/07/2010. Valor Total: R$39.000,00. Data de As-
sinatura: 22/04/2010.

(SICON - 22/04/2010) 120025-00001-2010NE900081

UNIVERSIDADE DA FORÇA AÉREA BRASILEIRA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2010

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 5178/UNIFA/2009. Objeto: Aquisição de material Odontológico.

Maj Int LUIS CLAUDIO BARBOSA DA SILVA
Gestor de Licitações

(SIDEC - 22/04/2010) 120054-00001-2010NE000118

23/04/2010 de 08h30 às 11h30 e de 13h às 16h30 . ENDEREÇO: Rua
Silvio Pélico, s/nº Alecrim - NATAL - RN . Entrega das Propostas: a
partir de 23/04/2010 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 10/05/2010 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br
Informações Gerais: Edital disponível no site www.compras-
net.gov.br, podendo ser solicitado por meio digital pelo e-mail li-
citacoes@bnn.mar.mil.br. Telefone para contatos: (84) 3216-3439 ou
3216-3325.

CC (QC-IM-RM1) EDNALDO JOSE
LOPES DE LUCENA

Pregoeiro

(SIDEC - 22/04/2010) 783800-00001-2010NE000001

HOSPITAL NAVAL DE NATAL

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2010

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 63064220005200979. Objeto: Eventual aquisição de material de
consumo de nutrição e dietética

JAYME JOSE GOUVEIA FILHO CAPITAO DE
MAR E GUERRA (MD)
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 22/04/2010) 783701-00001-2010NE000014

COMANDO DO 4o- DISTRITO NAVAL
BASE NAVAL DE VAL-DE-CÃES

EXTRATO DE CONTRATO No- 2/2010

Nº Processo: 63042000097201064. Contratante: Base Naval de Val-
de-Cães -CNPJ Contratado: 04282145000183. Contratado : PLA-
MAX REMANUFATURADORA E COLETORADE RESIDUOS LT-
DA-ME. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços
para coleta, transporte e destinação final dos resíduos sólidos e lí-
quidos (óleo de cozinha usado) do Complexo Naval de Val-de-Cães.
Fundamento Legal: artigo 20, do Decreto nº 3.555/2000. Vigência:
01/04/2010 a 31/03/2011. Valor Total: R$280.000,20. Fonte:
142077118 - 2010NE000183. Data de Assinatura: 01/04/2010.

(SICON - 22/04/2010) 784800-00001-2010NE000013

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 8/2010

Objeto: Registro de Preços dos serviços de inspeção, manutenção cor-
retiva e manutenção preventiva, com fornecimento de materiais e de
sobressalentes (novos e originais), dos motores de combustão prin-
cipais (MCP), marca CUMMINS, modelo VT 12 700M, das rever-
soras e das redutoras, marca CAPITOL, dos Navios Patrulha Pampeiro
e Parati Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 23/04/2010 de 08h00
às 11h30 e de 13h às 16h30 . Endereço: Rodovia Arthur Bernardes,
s/n. Val-de-Cães - BELEM - PA . Entrega das Propostas: a partir de
23/04/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 06/05/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

CMG EDUARDO ALMEIDA SANTANA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 22/04/2010) 784800-00001-2010NE000013

COMANDO DO 5o- DISTRITO NAVAL
CAPITANIA DOS PORTOS DO PARANÁ

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2010

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no DOU de 12/04/2010 foi alterado. OBJETO : Contratação do
serviço de entrocamento DDR com conexão digital E1e telefonia
convencional para a Capitania dos Portos do Paraná.

Total de Itens Licitados: 00002 Novo Edital: 23/04/2010 das
08h00 às 12h00 e d13h00 às 17h00 . Endereço: Rua Benjamin Cons-
tant, 707 Centro - PARANAGUA - PR. Entrega das Propostas: a
partir de 23/04/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 06/05/2010, às 09h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

ALEXANDRE MOLINARO
Pregoeiro

(SIDEC - 22/04/2010) 785320-00001-2010NE000046

DEPÓSITO NAVAL DE RIO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 8/2010

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços, com fornecimento de material, para manutenção mensal de
Estação de Tratamento de Esgoto, em proveiro do Grupamento de
Fuzileiros Navais_do Rio Grande, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos. Total de Itens

Licitados: 00001 . Edital: 23/04/2010 de 08h00 às 11h00 e de 13h às
16h00 . ENDEREÇO: Av. Alte. Maximiano da Fonseca, 2000 4ª
Seção da Barra - RIO GRANDE - RS . Entrega das Propostas: a
partir de 23/04/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 05/05/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br
Informações Gerais: Em caso de divergencias entre o sistema Com-
prasnet e o edital supramencionado, considerar o descrito no edital.

CF (IM) ARNALDO DE SOUZA RODRIGUES
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 22/04/2010) 785810-00001-2010NE000342

COMANDO DO 9º DISTRITO NAVAL
DEPÓSITO NAVAL DE MANAUS

E D I TA L
CADASTRAMENTO DE VOLUNTÁRIOS PARA PRESTAÇÃO

DO SERVIÇO MILITAR 2010

O Comando do 9º Distrito Naval torna pública a abertura do
período de apresentação para cadastramento de voluntários, de 26 de
abril a 06 de maio de 2010, para a prestação do Serviço Militar
Voluntário (SMV), para ambos os sexos, como Praça de 2ª Classe da
Reserva da Marinha (RM2), de acordo com o disposto na Lei nº
4.375/1964, para exercício de atividades na área de saúde, em caráter
temporário.

Vice-Almirante JOSÉ GERALDO FERNANDES NUNES
Comandante

S E C R E TA R I A - G E R A L
DIRETORIA DE ABASTECIMENTO

BASE DE ABASTECIMENTO DA MARINHA
NO RIO DE JANEIRO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 151/2009

OBJETO: Serviço de reforma do telhado do prédio do de arma-
zenagem do Depósito de Fardamento da Marinha no Rio de Janeiro;
Empresas Inabilitadas : WORION EMPREENDIMENTOS LTDA;
FLETOR CONSTRUÇÕES LTDA; ZART ENGENHARIA LTDA;
MENEZES ALMEIDA ENGENHARIA LTDA; CONSTRUTORA
RANI LTDA; ÓTIMA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES
LTDA; NOVARA CONSTRUTORA LTDA; ENSERCON ENGE-
NHARIA E SERVIÇOS LTDA; CONSTRULESTE EMPREITEIRA
LTDA; EMPRESAS HABILITADAS: VALENÇA CONSTRUÇÕES
E PARTICIPAÇÕES LTDA e AGN FABRÍCIO ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO .

Rio de Janeiro-RJ, 22 de abril de 2010.
CT (IM) IGOR VINÍCIUS SIMÕES PENHA

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

DIRETORIA-GERAL DO PESSOAL
DIRETORIA DE ENSINO

E D I TA L
PRORROGAÇÃO DE PROCESSOS SELETIVOS

Nos Editais publicados nas páginas nos 15, 16 e 17, da Seção
3, do Diário Oficial da União nº 59, de 29 de março de 2010,
encontram-se prorrogados os períodos de inscrições dos Processos
Seletivos, conforme abaixo discriminado:

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO QUADRO
DE CAPELÃES NAVAIS DO CORPO AUXILIAR DA MARINHA
(PS-CapNav) em 2010 - prorrogado até o dia 30/04/2010;

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS QUA-
DROS COMPLEMENTARES DE OFICIAIS DA MARINHA (PS-
QC-CA, QC-FN, QC-IM) em 2010 - prorrogado até o dia
06/05/2010;

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO QUADRO
TÉCNICO DO CORPO AUXILIAR DA MARINHA (PS-T) em 2010
- prorrogado até o dia 06/05/2010; e

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CORPO
DE ENGENHEIROS DA MARINHA (PS-EngNav) em 2010 - pror-
rogado até o dia 30/04/2010.

No Edital publicado nas páginas nos 13 e 14, da Seção 3, do
Diário Oficial da União nº 60, de 30 de março de 2010, encontra-se
prorrogado até o dia 02/06/2010, o período de inscrições do PRO-
CESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CORPO DE SAÚDE
DA MARINHA (PS-CSM) em 2010

Vice-Almirante ADEMIR SOBRINHO
Diretor

DIRETORIA DE SAÚDE
HOSPITAL NAVAL MARCÍLIO DIAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: TJIL nº 65720/087/2009; OBJETO: Aquisição de peças
para os equipamentos da marca Baumer instalados no Centro de
Esterilização de Materiais do Hospital Naval Marcílio Dias; EM-
PRESA: Seminter Serviços de Manutenção e Comércio Ltda; EN-
QUADRAMENTO: Caput. do Art. 25 da Lei 8.666/93; Rio de Ja-
neiro, 22/04/2010; CMG (IM) MARCO ANTONIO CASTRO VIEI-
RA - Ordenador de Despesa. Ratifica o enquadramento legal de
inexigibilidade de licitação, nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93. V
Alte (Md) CELSO BARBOSA MONTENEGRO - Diretor.

COMANDO DA MARINHA
COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS
COMANDO DO 2o- DISTRITO NAVAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n.º 02/2010; Objeto: Contratação de empresa especializada,
em caráter emergencial, por um dia, para prestação de serviço de
alocação de dois auditórios para aplicação da prova do Processo
Seletivo de Admissão às Escolas de Aprendizes-Marinheiros, a ser
realizada no dia 27 de abril de 2010, com aproximadamente 2.200
candidatos baianos.
Contratada: FIESTA BAHIA HOTEL Ltda; CNPJ: 07.823.239/0001-
00. Valor: R$ 11.560,00. Enquadramento: Art. 24, inciso IV da Lei
8.666/93; CF (IM) HEBER LUIZ DE SOUZA - Ordenador de Des-
pesa; Ratificado em 22/04/2010, nos termos do Art. 26 da Lei
8.666/93. Vice-Almirante ARNON LIMA BARBOSA - Comandante
do 2º Distrito Naval.

COMANDO DO 3o- DISTRITO NAVAL
BASE NAVAL DE NATAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2010

Objeto: Aquisição de máquinas, equipamentos e ferramentas de mar-
ca ESAB, para serviços de corte e solda, visando atender as ne-
cessidades da Oficina de Estruturais da Base Naval de Natal, con-
forme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Re-
ferência anexo ao Edital. Total de Itens Licitados: 00005 . Edital:


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-23T06:56:59-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




